

令和3年4月1日

足羽川ダム積算技術業務

【業務設計書（公表資料）】

足羽川ダム工事事務所

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、
ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、
有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 業務名

業務名	足羽川ダム積算技術業務
履行場所	福井県福井市成和1丁目2111他

2. 業務内容

1) 発注年月	令和 3年 1月	7) 施工県	福井県
2) 事務所名	足羽川ダム工事事務所 工務課	8) 地 区	福井市・坂井郡・吉田郡他
3) 業務番号	20210121164722	9) 河川・路線	足羽川ダム
4) 契約区分	国債（翌債を含む）の分任官	10) 設計年月	令和 2年12月
5) 変更回数		11) 労務費一括割増	0%
6) 履行期間	730 日間 自 令和 3年 4月 1日 (当初) 至 令和 5年 3月31日 (第 回変更) 至 年 月 日	12) 単価適用年月	令和 3年 1月
		13) 歩掛適用年月	令和 3年 1月
		14) 前請負業務費	円
		15) 前契約額	円
設計説明 足羽川ダム工事事務所におけるダム事業に関する工事の設計書作成に必要となる工事発注図面及び数量総括表（数量計算書）、積算資料、積算システムへの積算データ入力等の作成支援を行うことにより、発注者における工事発注の円滑化を図ることを目的とする業務である。		業務内容 1) 積算に必要な現地調査 2) 工事発注図面及び数量総括表（数量計算書）の作成 3) 積算資料作成 4) 積算システムへの積算データ入力（データリストの作成）	

3. 予算科目

1) 予算科目 河川整備事業費	2) 目 河川総合開発事業費	3) 目の細分 測量設計費	4) 事業名 足羽川ダム建設事業
--------------------	-------------------	------------------	---------------------

設計内訳書

業務名	足羽川ダム積算技術業務				業 種 項 目	設計業務 積算技術業務		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
積算技術業務		式	1		37,617,670			
直接人件費		式	1		35,958,320			
業務計画・現地調査		式	1		589,280			
業務計画		業務	1		100,880			内 1 号
現地調査		回	12	40,700	488,400			単 1 号
積算支援		式	1		35,369,040			
道路改良	B区分(標準)	工事	1	1,620,380	1,620,380			単 2 号
道路改良	B区分(標準)、類似設計書有り	工事	7	1,459,690	10,217,830			単 3 号

設計内訳書

業務名	足羽川ダム積算技術業務				業 種 項 目	設計業務 積算技術業務		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
コンクリート橋上部	B区分(標準)	工事	1	1,332,980	1,332,980			単 4 号
橋梁下部	B区分(標準)	工事	1	1,258,180	1,258,180			単 5 号
橋梁下部	B区分(標準)、類似設計書有り	工事	2	1,141,420	2,282,840			単 6 号
トンネル(NATM)	B区分(標準)	工事	1	2,474,540	2,474,540			単 7 号
機械設備	B区分(標準)	工事	1	876,800	876,800			単 8 号
電気通信設備	B区分(標準)	工事	1	1,007,190	1,007,190			単 9 号
河川改修	B区分(標準)	工事	1	1,057,030	1,057,030			単 10 号
道路改良	B区分(標準)、変更設計(B)	工事	10	815,060	8,150,600			単 11 号

設計内訳書

業務名	足羽川ダム積算技術業務				業 種 項 目	設計業務 積算技術業務		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
コンクリート橋上部	B区分(標準)、変更設計(B)	工事	1	760,290	760,290			単 12 号
橋梁下部	B区分(標準)、変更設計(B)	工事	1	703,290	703,290			単 13 号
トンネル(NATM)	B区分(標準)、変更設計(B)	工事	2	1,245,170	2,490,340			単 14 号
電気通信設備	B区分(標準)、変更設計(B)	工事	1	548,930	548,930			単 15 号
河川改修	B区分(標準)、変更設計(B)	工事	1	587,820	587,820			単 16 号
打合せ		式	1		1,659,350			
打合せ		式	1		1,659,350			
業務全体計画等に関する打合せ		式	1		100,950			内 2 号

設計内訳書

業務名	足羽川ダム積算技術業務				業 種 項 目	設計業務 積算技術業務		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
工事毎の打合せ		工事	32	48,700	1,558,400			単 17 号
直接経費		式	1		236,991			
直接経費		式	1		236,991			
旅費交通費		式	1		236,991			
旅費（率計上）		式	1		236,991			内 3 号
直接原価（その他原価除く）		式	1		37,854,661			
その他原価		式	1		20,257,115			
一般管理費等		式	1		31,288,224			

設計内訳書

業務名	足羽川ダム積算技術業務				業 種 項 目	設計業務 業務価格		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
業務価格		式	1		89,400,000			
消費税相当額		式	1		8,940,000			
業務委託料		式	1		98,340,000			

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.01
歩掛適用年月	2021.01
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 1 号	業務計画						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	業務計画		式	1		100,880	内 4 号
計						100,880	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.01
歩掛適用年月	2021.01
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 2 号	業務全体計画等に関する打合せ						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	着手時		回	1	38,300	38,300	単 18 号
	中間時		回	1	38,300	38,300	単 19 号
	業務完了時		回	1	24,350	24,350	単 20 号
計						100,950	

1 次 内 訳 書

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2021. 01 2021. 01 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

内 3 号	旅費（率計上）						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接人件費		式	1		37,617,670	
	旅費（率計上）		式	1		236,991	直人費×0.0063
計						236,991	

業務計画

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021. 01
歩掛適用年月	2021. 01
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 4 号	業務計画						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		100, 880	
	技師（A）		人	1. 4	48, 700	68, 180	
	技師（C）		人	1	32, 700	32, 700	
計						100, 880	

現地調査

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021. 01
歩掛適用年月	2021. 01
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 5 号	現地調査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		40, 700	
	技師（A）		人	0. 5	48, 700	24, 350	
	技師（C）		人	0. 5	32, 700	16, 350	
計						40, 700	

道路改良

2 次 内 訳 書

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2021. 01 2021. 01 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

内 6 号	工事発注図面及び数量総括表の作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		717,650	
	技師（A）		人	0.5	48,700	24,350	
	技師（C）		人	15.4	32,700	503,580	
	技術員		人	6.8	27,900	189,720	
計						717,650	

道路改良

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021. 01
歩掛適用年月	2021. 01
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 7 号	積算資料作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		696, 650	
	技師（A）		人	0. 5	48, 700	24, 350	
	技師（C）		人	18	32, 700	588, 600	
	技術員		人	3	27, 900	83, 700	
計						696, 650	

道路改良

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021. 01
歩掛適用年月	2021. 01
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 8 号	データ入力						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		206, 080	
	技師（A）		人	1	48, 700	48, 700	
	技師（C）		人	1. 4	32, 700	45, 780	
	技術員		人	4	27, 900	111, 600	
計						206, 080	

道路改良

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021. 01
歩掛適用年月	2021. 01
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 9 号	工事発注図面及び数量総括表の作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		649, 070	
	技師（A）		人	0. 5	48, 700	24, 350	
	技師（C）		人	13. 9	32, 700	454, 530	
	技術員		人	6. 1	27, 900	170, 190	
計						649, 070	

道路改良

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021. 01
歩掛適用年月	2021. 01
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 10 号	積算資料作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		623, 840	
	技師（A）		人	0. 5	48, 700	24, 350	
	技師（C）		人	16. 2	32, 700	529, 740	
	技術員		人	2. 5	27, 900	69, 750	
計						623, 840	

道路改良

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021. 01
歩掛適用年月	2021. 01
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 11 号	データ入力						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		186, 780	
	技師（A）		人	0. 9	48, 700	43, 830	
	技師（C）		人	1. 3	32, 700	42, 510	
	技術員		人	3. 6	27, 900	100, 440	
計						186, 780	

コンクリート橋上部

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021. 01
歩掛適用年月	2021. 01
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 12 号	工事発注図面及び数量総括表の作成							
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		540,470		
	技師（A）		人	0.8	48,700	38,960		
	技師（C）		人	10.9	32,700	356,430		
	技術員		人	5.2	27,900	145,080		
計						540,470		

コンクリート橋上部

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021. 01
歩掛適用年月	2021. 01
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 13 号	積算資料作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		637, 400	
	技師（A）		人	0. 8	48, 700	38, 960	
	技師（C）		人	15. 4	32, 700	503, 580	
	技術員		人	3. 4	27, 900	94, 860	
計						637, 400	

コンクリート橋上部

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021. 01
歩掛適用年月	2021. 01
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 14 号	データ入力						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		155, 110	
	技師（A）		人	0. 7	48, 700	34, 090	
	技師（C）		人	0. 8	32, 700	26, 160	
	技術員		人	3. 4	27, 900	94, 860	
計						155, 110	

橋梁下部

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021. 01
歩掛適用年月	2021. 01
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 15 号	工事発注図面及び数量総括表の作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		483,350	
	技師（A）		人	0.8	48,700	38,960	
	技師（C）		人	8.3	32,700	271,410	
	技術員		人	6.2	27,900	172,980	
計						483,350	

橋梁下部

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021. 01
歩掛適用年月	2021. 01
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 16 号	積算資料作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		599, 050	
	技師（A）		人	1	48, 700	48, 700	
	技師（C）		人	14. 1	32, 700	461, 070	
	技術員		人	3. 2	27, 900	89, 280	
計						599, 050	

橋梁下部

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021. 01
歩掛適用年月	2021. 01
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 17 号	データ入力						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		175, 780	
	技師（A）		人	1	48, 700	48, 700	
	技師（C）		人	0. 9	32, 700	29, 430	
	技術員		人	3. 5	27, 900	97, 650	
計						175, 780	

橋梁下部

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021. 01
歩掛適用年月	2021. 01
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 18 号	工事発注図面及び数量総括表の作成							
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		438,850		
	技師（A）		人	0.7	48,700	34,090		
	技師（C）		人	7.6	32,700	248,520		
	技術員		人	5.6	27,900	156,240		
計						438,850		

橋梁下部

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021. 01
歩掛適用年月	2021. 01
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 19 号	積算資料作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		543, 300	
	技師（A）		人	0. 9	48, 700	43, 830	
	技師（C）		人	12. 8	32, 700	418, 560	
	技術員		人	2. 9	27, 900	80, 910	
計						543, 300	

橋梁下部

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021. 01
歩掛適用年月	2021. 01
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 20 号	データ入力						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		159, 270	
	技師（A）		人	0. 9	48, 700	43, 830	
	技師（C）		人	0. 8	32, 700	26, 160	
	技術員		人	3. 2	27, 900	89, 280	
計						159, 270	

トシ (NATM)

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021. 01
歩掛適用年月	2021. 01
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 21 号	工事発注図面及び数量総括表の作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		1, 339, 800	
	技師 (A)		人	1. 2	48, 700	58, 440	
	技師 (C)		人	29. 8	32, 700	974, 460	
	技術員		人	11	27, 900	306, 900	
計						1, 339, 800	

トシ (NATM)

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021. 01
歩掛適用年月	2021. 01
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 22 号	積算資料作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		740, 140	
	技師 (A)		人	1. 9	48, 700	92, 530	
	技師 (C)		人	14. 6	32, 700	477, 420	
	技術員		人	6. 1	27, 900	170, 190	
計						740, 140	

トンネル (NATM)

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021. 01
歩掛適用年月	2021. 01
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 23 号	データ入力						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		394, 600	
	技師 (A)		人	1. 9	48, 700	92, 530	
	技師 (C)		人	1. 9	32, 700	62, 130	
	技術員		人	8. 6	27, 900	239, 940	
計						394, 600	

機械設備

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021. 01
歩掛適用年月	2021. 01
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 24 号	工事発注図面及び数量総括表の作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		346,510	
	技師（A）		人	0.7	48,700	34,090	
	技師（C）		人	5.8	32,700	189,660	
	技術員		人	4.4	27,900	122,760	
計						346,510	

機械設備

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021. 01
歩掛適用年月	2021. 01
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 25 号	積算資料作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		384, 510	
	技師（A）		人	0. 9	48, 700	43, 830	
	技師（C）		人	8. 2	32, 700	268, 140	
	技術員		人	2. 6	27, 900	72, 540	
計						384, 510	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021. 01
歩掛適用年月	2021. 01
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 26 号	データ入力						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		145,780	
	技師（A）		人	0.7	48,700	34,090	
	技師（C）		人	0.6	32,700	19,620	
	技術員		人	3.3	27,900	92,070	
計						145,780	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021. 01
歩掛適用年月	2021. 01
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 27 号	工事発注図面及び数量総括表の作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		402, 650	
	技師（A）		人	0. 8	48, 700	38, 960	
	技師（C）		人	6. 6	32, 700	215, 820	
	技術員		人	5. 3	27, 900	147, 870	
計						402, 650	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021. 01
歩掛適用年月	2021. 01
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 28 号	積算資料作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		431, 090	
	技師（A）		人	1. 1	48, 700	53, 570	
	技師（C）		人	8. 9	32, 700	291, 030	
	技術員		人	3. 1	27, 900	86, 490	
計						431, 090	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021. 01
歩掛適用年月	2021. 01
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 29 号	データ入力						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		173, 450	
	技師（A）		人	0. 8	48, 700	38, 960	
	技師（C）		人	0. 7	32, 700	22, 890	
	技術員		人	4	27, 900	111, 600	
計						173, 450	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021. 01
歩掛適用年月	2021. 01
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 30 号	工事発注図面及び数量総括表の作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		399,900	
	技師（A）		人	0.9	48,700	43,830	
	技師（C）		人	8.5	32,700	277,950	
	技術員		人	2.8	27,900	78,120	
計						399,900	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021. 01
歩掛適用年月	2021. 01
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 31 号	積算資料作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		475, 290	
	技師（A）		人	1. 2	48, 700	58, 440	
	技師（C）		人	10. 7	32, 700	349, 890	
	技術員		人	2. 4	27, 900	66, 960	
計						475, 290	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021. 01
歩掛適用年月	2021. 01
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 32 号	データ入力						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		181, 840	
	技師（A）		人	1	48, 700	48, 700	
	技師（C）		人	1	32, 700	32, 700	
	技術員		人	3. 6	27, 900	100, 440	
計						181, 840	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021. 01
歩掛適用年月	2021. 01
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 33 号	工事発注図面及び数量総括表の作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		361, 260	
	技師（A）		人	0. 3	48, 700	14, 610	
	技師（C）		人	7. 7	32, 700	251, 790	
	技術員		人	3. 4	27, 900	94, 860	
計						361, 260	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021. 01
歩掛適用年月	2021. 01
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 34 号	積算資料作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		350, 760	
	技師（A）		人	0. 3	48, 700	14, 610	
	技師（C）		人	9	32, 700	294, 300	
	技術員		人	1. 5	27, 900	41, 850	
計						350, 760	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021. 01
歩掛適用年月	2021. 01
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 35 号	データ入力						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		103, 040	
	技師（A）		人	0. 5	48, 700	24, 350	
	技師（C）		人	0. 7	32, 700	22, 890	
	技術員		人	2	27, 900	55, 800	
計						103, 040	

コンクリート橋上部

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021. 01
歩掛適用年月	2021. 01
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 36 号	工事発注図面及び数量総括表の作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		350, 900	
	技師（A）		人	0. 5	48, 700	24, 350	
	技師（C）		人	7	32, 700	228, 900	
	技術員		人	3. 5	27, 900	97, 650	
計						350, 900	

コンクリート橋上部

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021. 01
歩掛適用年月	2021. 01
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 37 号	積算資料作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		273, 560	
	技師（A）		人	0. 5	48, 700	24, 350	
	技師（C）		人	6	32, 700	196, 200	
	技術員		人	1. 9	27, 900	53, 010	
計						273, 560	

コンクリート橋上部

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021. 01
歩掛適用年月	2021. 01
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 38 号	データ入力						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		135, 830	
	技師（A）		人	0. 8	48, 700	38, 960	
	技師（C）		人	1	32, 700	32, 700	
	技術員		人	2. 3	27, 900	64, 170	
計						135, 830	

橋梁下部

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021. 01
歩掛適用年月	2021. 01
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 39 号	工事発注図面及び数量総括表の作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		323, 670	
	技師（A）		人	0. 3	48, 700	14, 610	
	技師（C）		人	5. 1	32, 700	166, 770	
	技術員		人	5. 1	27, 900	142, 290	
計						323, 670	

橋梁下部

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021. 01
歩掛適用年月	2021. 01
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 40 号	積算資料作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		251, 220	
	技師（A）		人	0. 3	48, 700	14, 610	
	技師（C）		人	5. 7	32, 700	186, 390	
	技術員		人	1. 8	27, 900	50, 220	
計						251, 220	

橋梁下部

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021. 01
歩掛適用年月	2021. 01
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 41 号	データ入力						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		128,400	
	技師（A）		人	0.6	48,700	29,220	
	技師（C）		人	0.9	32,700	29,430	
	技術員		人	2.5	27,900	69,750	
計						128,400	

トシ (NATM)

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021. 01
歩掛適用年月	2021. 01
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 42 号	工事発注図面及び数量総括表の作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		669, 900	
	技師 (A)		人	0. 6	48, 700	29, 220	
	技師 (C)		人	14. 9	32, 700	487, 230	
	技術員		人	5. 5	27, 900	153, 450	
計						669, 900	

トシ (NATM)

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021. 01
歩掛適用年月	2021. 01
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 43 号	積算資料作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		373, 900	
	技師 (A)		人	1	48, 700	48, 700	
	技師 (C)		人	7. 3	32, 700	238, 710	
	技術員		人	3. 1	27, 900	86, 490	
計						373, 900	

トンネル (NATM)

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021. 01
歩掛適用年月	2021. 01
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 44 号	データ入力						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		201, 370	
	技師 (A)		人	1	48, 700	48, 700	
	技師 (C)		人	1	32, 700	32, 700	
	技術員		人	4. 3	27, 900	119, 970	
計						201, 370	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021. 01
歩掛適用年月	2021. 01
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 45 号	工事発注図面及び数量総括表の作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		218, 110	
	技師（A）		人	0. 4	48, 700	19, 480	
	技師（C）		人	3. 6	32, 700	117, 720	
	技術員		人	2. 9	27, 900	80, 910	
計						218, 110	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021. 01
歩掛適用年月	2021. 01
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 46 号	積算資料作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		236, 880	
	技師（A）		人	0. 6	48, 700	29, 220	
	技師（C）		人	4. 9	32, 700	160, 230	
	技術員		人	1. 7	27, 900	47, 430	
計						236, 880	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021. 01
歩掛適用年月	2021. 01
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 47 号	データ入力						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		93, 940	
	技師（A）		人	0. 4	48, 700	19, 480	
	技師（C）		人	0. 4	32, 700	13, 080	
	技術員		人	2. 2	27, 900	61, 380	
計						93, 940	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021. 01
歩掛適用年月	2021. 01
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 48 号	工事発注図面及び数量総括表の作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		219,890	
	技師（A）		人	0.5	48,700	24,350	
	技師（C）		人	4.7	32,700	153,690	
	技術員		人	1.5	27,900	41,850	
計						219,890	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021. 01
歩掛適用年月	2021. 01
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 49 号	積算資料作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		263, 290	
	技師（A）		人	0. 7	48, 700	34, 090	
	技師（C）		人	5. 9	32, 700	192, 930	
	技術員		人	1. 3	27, 900	36, 270	
計						263, 290	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021. 01
歩掛適用年月	2021. 01
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 50 号	データ入力						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		104, 640	
	技師（A）		人	0. 6	48, 700	29, 220	
	技師（C）		人	0. 6	32, 700	19, 620	
	技術員		人	2	27, 900	55, 800	
計						104, 640	

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2021. 01 2021. 01 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

単 1 号	現地調査		単位	回	数量	1	単価	40,700
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	現地調査		式	1		40,700	内 5 号	
計						40,700		
単価						40,700	円／回	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2021. 01
歩掛適用年月	2021. 01
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 2 号	道路改良	B区分(標準)	単位	工事	数量	1	単価	1, 620, 380
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	工事発注図面及び数量総括表の作成		式	1		717, 650	内 6 号	
	積算資料作成		式	1		696, 650	内 7 号	
	データ入力		式	1		206, 080	内 8 号	
計						1, 620, 380		
単価						1, 620, 380	円／工事	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2021. 01
歩掛適用年月	2021. 01
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 3 号	道路改良	B区分(標準)、類似設計書有り	単位	工事	数量	1	単価	1,459,690
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	工事発注図面及び数量総括表の作成		式	1		649,070	内 9 号	
	積算資料作成		式	1		623,840	内 10 号	
	データ入力		式	1		186,780	内 11 号	
計						1,459,690		
単価						1,459,690	円／工事	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2021. 01
歩掛適用年月	2021. 01
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 4 号	コンクリート橋上部	B区分(標準)	単位	工事	数量	1	単価	1, 332, 980
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	工事発注図面及び数量総括表の作成		式	1		540, 470	内 12 号	
	積算資料作成		式	1		637, 400	内 13 号	
	データ入力		式	1		155, 110	内 14 号	
計						1, 332, 980		
単価						1, 332, 980	円／工事	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2021. 01
歩掛適用年月	2021. 01
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 5 号	橋梁下部	B区分(標準)	単位	工事	数量	1	単価	1,258,180
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	工事発注図面及び数量総括表の作成		式	1		483,350	内 15 号	
	積算資料作成		式	1		599,050	内 16 号	
	データ入力		式	1		175,780	内 17 号	
計						1,258,180		
単価						1,258,180	円／工事	

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2021. 01 2021. 01 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

単 6 号	橋梁下部	B区分(標準)、類似設計書有り	単位	工事	数量	1	単価	1, 141, 420
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	工事発注図面及び数量総括表の作成		式	1		438, 850	内 18 号	
	積算資料作成		式	1		543, 300	内 19 号	
	データ入力		式	1		159, 270	内 20 号	
計						1, 141, 420		
単価						1, 141, 420	円／工事	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2021. 01
歩掛適用年月	2021. 01
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 7 号	トンネル(NATM)	B区分(標準)	単位	工事	数量	1	単価	2,474,540
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	工事発注図面及び数量総括表の作成		式	1		1,339,800	内 21 号	
	積算資料作成		式	1		740,140	内 22 号	
	データ入力		式	1		394,600	内 23 号	
計						2,474,540		
単価						2,474,540	円／工事	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2021. 01
歩掛適用年月	2021. 01
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 8 号	機械設備	B区分(標準)	単位	工事	数量	1	単価	876,800
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	工事発注図面及び数量総括表の作成		式	1		346,510	内 24 号	
	積算資料作成		式	1		384,510	内 25 号	
	データ入力		式	1		145,780	内 26 号	
計						876,800		
単価						876,800	円／工事	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2021. 01
歩掛適用年月	2021. 01
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 9 号	電気通信設備	B区分(標準)	単位	工事	数量	1	単価	1, 007, 190
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	工事発注図面及び数量総括表の作成		式	1		402, 650	内 27 号	
	積算資料作成		式	1		431, 090	内 28 号	
	データ入力		式	1		173, 450	内 29 号	
計						1, 007, 190		
単価						1, 007, 190	円／工事	

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2021. 01 2021. 01 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

単 10 号	河川改修	B区分(標準)	単位	工事	数量	1	単価	1,057,030
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	工事発注図面及び数量総括表の作成		式	1		399,900	内 30 号	
	積算資料作成		式	1		475,290	内 31 号	
	データ入力		式	1		181,840	内 32 号	
計						1,057,030		
単価						1,057,030	円／工事	

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2021. 01 2021. 01 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

単 11 号	道路改良	B区分(標準)、変更設計(B)	単位	工事	数量	1	単価	815,060
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	工事発注図面及び数量総括表の作成		式	1		361,260	内 33 号	
	積算資料作成		式	1		350,760	内 34 号	
	データ入力		式	1		103,040	内 35 号	
計						815,060		
単価						815,060	円／工事	

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2021.01 2021.01 1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	---

単 12 号	コンクリート橋上部	B区分(標準)、変更設計(B)	単位	工事	数量	1	単価	760,290
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	工事発注図面及び数量総括表の作成		式	1		350,900	内 36 号	
	積算資料作成		式	1		273,560	内 37 号	
	データ入力		式	1		135,830	内 38 号	
計						760,290		
単価						760,290	円／工事	

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2021.01 2021.01 1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	---

単 13 号	橋梁下部	B区分(標準)、変更設計(B)	単位	工事	数量	1	単価	703,290
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	工事発注図面及び数量総括表の作成		式	1		323,670	内 39 号	
	積算資料作成		式	1		251,220	内 40 号	
	データ入力		式	1		128,400	内 41 号	
計						703,290		
単価						703,290	円／工事	

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2021.01 2021.01 1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	---

単 14 号	トンネル(NATM)	B区分(標準)、変更設計(B)	単位	工事	数量	1	単価	1,245,170
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	工事発注図面及び数量総括表の作成		式	1		669,900	内 42 号	
	積算資料作成		式	1		373,900	内 43 号	
	データ入力		式	1		201,370	内 44 号	
計						1,245,170		
単価						1,245,170	円／工事	

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2021.01 2021.01 1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	---

単 15 号	電気通信設備	B区分(標準)、変更設計(B)	単位	工事	数量	1	単価	548,930
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	工事発注図面及び数量総括表の作成		式	1		218,110	内 45 号	
	積算資料作成		式	1		236,880	内 46 号	
	データ入力		式	1		93,940	内 47 号	
計						548,930		
単価						548,930	円／工事	

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2021. 01 2021. 01 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

単 16 号	河川改修	B区分(標準)、変更設計(B)	単位	工事	数量	1	単価	587, 820
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	工事発注図面及び数量総括表の作成		式	1		219, 890	内 48 号	
	積算資料作成		式	1		263, 290	内 49 号	
	データ入力		式	1		104, 640	内 50 号	
計						587, 820		
単価						587, 820	円／工事	

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2021. 01 2021. 01 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

単 17 号	工事毎の打合せ		単位	工事	数量	1	単価	48,700
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	工事毎の打合せ		回	2	24,350	48,700	単 21 号	
計						48,700		
単価						48,700	円／工事	

業務全体計画等に関する打合せ

2 次 単 価 表

単価適用年月	2021. 01
歩掛適用年月	2021. 01
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 18 号	着手時		単位	回	数量	1	単価	38, 300
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		38, 300		
	技師（A）		人	0. 5	48, 700	24, 350		
	技術員		人	0. 5	27, 900	13, 950		
計						38, 300		
単価						38, 300	円／回	

業務全体計画等に関する打合せ

2 次 単 価 表

単価適用年月	2021. 01
歩掛適用年月	2021. 01
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 19 号	中間時		単位	回	数量	1	単価	38, 300
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		38, 300		
	技師（A）		人	0. 5	48, 700	24, 350		
	技術員		人	0. 5	27, 900	13, 950		
計						38, 300		
単価						38, 300	円／回	

業務全体計画等に関する打合せ

2 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数		2021. 01 2021. 01 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0	
	1	単価	24, 350
	金額	摘要	
	24, 350		
700	24, 350		
	24, 350		
	24, 350	円／回	

工事毎の打合せ

2 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数		2021. 01 2021. 01 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0	
	1	単価	24, 350
	金額	摘要	
	24, 350		
700	24, 350		
	24, 350		
	24, 350	円／回	